
 

                

 

일본정부관광국(JNTO) 서울사무소 

www.japan.travel/ko/kr/ 
〒04533 서울시 중구 을지로 16 프레지던트 호텔 202 호 

TEL: 02-777-8601 FAX: 02-777-8612  

 

2023年5月15日  

 

日本政府観光局（JNTO）ソウル事務所所長に清水雄一が就任 

 
 

2021年7月の赴任後、約1年10ヶ月間ソウル事務所を率いていた北澤直樹は、本部帰任の発令を受け、ソウ

ル事務所を退任、2023年5月15日、後任の 所長 として清水雄一が就任しました。 

 

＜着任挨拶＞ 

 

この度、日本政府観光局（JNTO）ソウル事務所長に就任いたしました清水でございます。 

 

新型コロナウイルス感染症の世界的流行により、長く苦境が続いた観光業界にも、ようやく光が見

えてきました。昨年10月の我が国の水際措置の緩和以降、韓国から日本にお越しいただく方々 は、

右肩上がりで増加し、現在、最も多くのお客様にお越しいただいているのが、ここ韓国からでありま

す。12年ぶりの両国首脳によるシャトル外交の再開も、今後の両国関係の明るい兆しを実感させる

ものです。 

 

しかしながら、ただ成果を待つのではなく、この好機をさらなる飛躍の時とすべく、皆様と共に、

日韓関係の友好の象徴としての観光交流の一旦を担うことのできる喜びを噛みしめながら、「새벽이 

오리라는 것을 알아도 눈을 뜨지 않으면 여전히 깊은 밤중일 뿐이다.（夜明けが来ることを知

っても、目を覚まさなければ、まだ深い夜だ）」という言葉を胸に、さらなる高みに向けて誠心誠意

取り組んでまいる所存です。 

 

これまで皆様方が弊所と築いて下さった関係性に感謝を申し上げるとともに、今後とも、変わらぬ

ご温情を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

JNTOソウル事務所 

所長 清水 雄一 

 



 

                

 

일본정부관광국(JNTO) 서울사무소 

www.japan.travel/ko/kr/ 
〒04533 서울시 중구 을지로 16 프레지던트 호텔 202 호 

TEL: 02-777-8601 FAX: 02-777-8612  

 

 

＜略   歴＞ 

 

 

 

清水 雄一 (SHIMIZU YUICHI) 

 

１９８０年８月２５日生（４２歳） 

 
 
 

本籍 

埼玉県 

  
 

学歴 

国際基督教大学（ICU）教養学部卒業  

一橋大学大学院社会科学研究科修士課程修了 

 
 

日本政府観光局（JNTO）経歴 

2017-2020    企画総室 調査・マーケティング統括グループ シニア・アシスタント・マネージャー 

2020-2023   海外プロモーション部 東南アジアグループ シニア・アシスタント・マネージャー 

2023-          海外プロモーション部 東南アジアグループ マネージャー代理 

2023.5.15～  ソウル事務所 所長就任 

 


